
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 
 

 COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

  
 N. 27         del  2/04/2008 
 

O G G E T T O 
 
 
 

 
Forum Regionale Informagiovani – Approvazione schema di protocollo. 

 
 
 
 

L’anno duemilaotto, il giorno  due  del mese di  aprile nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
In persona della Dott.ssa Antonia BELLOMO, nominata con D. P. R. del 26.02.08, pubblicato 

sulla G.U. n.57 del 7 marzo 2008, assistito dal Segretario Generale Dott. Michele Camero, 

assunti i poteri della G.C., ha adottato la seguente deliberazione: 



 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Con i poteri della Giunta Comunale 

Premesso che: 
 

- fra i servizi offerti da questo Comune in favore della popolazione giovanile  è attivo, 
presso l’Ufficio Politiche attive del Lavoro - U.A. Sportello Unico, il Servizio 
Informagiovani , diretto a favorire l’accesso alle informazioni  relative al tempo libero, 
cultura, ecc., già istituito con Delibera di G.C. n.2360/97; 

 
- Il 14 dicembre 2007., presso il comune di Andria e su iniziativa dello stesso, si è tenuta 

una giornata di lavori per la costituzione di una rete Informagiovani della Puglia, 
finalizzata all’implementazione di un "Coordinamento dei Centri Informagiovani 
Pugliesi”, con lo scopo di attivare una serie di servizi comuni, rivolti ai giovani, per 
favorirne l’inserimento nella realtà sociale ed economica; 

 
- questo comune, non presente alla giornata del 14 dicembre 2007, con nota del 

16/01/2008, ns. prot. n.2556, veniva invitato, dall’Assessorato alle politiche giovanili del 
Comune di Andria, quale promotore dell’iniziativa,  ad aderire al “Coordinamento 
regionale tra i Centri Informagiovani ” con l’approvazione dell’allegata proposta di 
schema di protocollo d’intesa ; 

 
 Valutata  positivamente l’iniziativa che darebbe la possibilità di continui scambi di 
esperienze e di informazioni tra responsabili degli stessi centri Informagiovani; 
 
  Ritenuto utile aderire a tale coordinamento in quanto offrirebbe la possibilità al Servizio 
Informagiovani di questo Comune di svilupparsi ulteriormente potenziando quelli già esistenti in 
favore dell’utenza giovanile locale; 
 
 Ravvisata, quindi, l’opportunità di aderire a tale “Coordinamento Centri Informagiovani 
Pugliesi” per sviluppare nuovi servizi comuni rivolti ai giovani e dare così ulteriori ed 
innovative risposte alle sempre più crescenti richieste provenienti dalle fasce giovanili; 
 
 Visto l’invito ad aderire al nascente “Coordinamento regionale tra i Centri 
Informagiovani ”; e la relativa proposta di schema di protocollo d’intesa, pervenuta 
dall’Assessorato alle politiche giovanili del Comune di Andria, quale promotore dell’iniziativa; 
 
 Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore Affari Generali ai sensi dell’art. 
49, 1° comma, del D.Lvo n.267/2000 e dato atto che tale provvedimento non comporta alcun 
onere o spesa a carico del bilancio dell’Ente; 
 

DELIBERA 
 

Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato: 
 
 

1) DI APPROVARE la proposta pervenuta da parte dell’assessorato alle politiche giovanili del 
Comune di Andria, quale promotore dell’iniziativa, di aderire al “Coordinamento regionale 
tra i Centri Informagiovani ” 

 
 



 
 
 
 
 
2) DI FARE PROPRIO e sottoscrivere l’allegato schema di protocollo d’intesa relativo 

all’adesione al “Coordinamento regionale tra i Centri Informagiovani ” 
 
3) DI INCARICARE il Dirigente del Settore Affari Generali per gli adempimenti 

consequenziali e necessari 
 


